

Warszawa, 28 lipca 2017 r

**Pan**  
**Paweł Gruza**  
**Podsekretarz Stanu**  
**Ministerstwo Finansów**

Szanowny Panie Ministrze,

Dziękując za możliwość wzięcia udziału w zainicjowanych przez Pana Ministra konsultacjach podatkowych w sprawie listy przesłanek należytej staranności po stronie nabywcy w transakcjach krajowych w kontekście prawa do odliczania podatku naliczonego (pismo z dnia 30 czerwca 2017 r., znak: PT3.8101.9.2017), w imieniu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. zwracam się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie poniższego postulatu Giełdy w toku dalszych prac.

W ocenie Giełdy za wskazane, ale też jak najbardziej zgodne z celem projektowanych rozwiązań, jest umieszczenie na projektowanej liście przesłanek należytej staranności - wśród kryteriów podmiotowych / formalnych - przesłanki posiadania statusu spółki publicznej, której akcje są przedmiotem obrotu na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu (dalej „spółka giełdowa”). Podkreślić należy, że spółki giełdowe podlegają wysokim standardom zarówno w zakresie sprawozdawczości finansowej, jak też w obszarze *corporate governance*. W naszej ocenie posiadanie przez kontrahenta takiego właśnie statusu powinno być odczytywane jako jedna z okoliczności przemawiających za uznaniem, że kontrahent ten prowadzi działalność gospodarczą w sposób przejrzysty i trwały.

Należy podkreślić, iż spółki giełdowe są podmiotami o najwyższym - w odniesieniu do innych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą - poziomie transparentności. Podlegają one ściśle określonym reżimom raportowania o prowadzonej przez siebie działalności, tj. zarówno raportowania bieżącego o nadzwyczajnych zdarzeniach w spółce (informacje poufne) na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (...), tzw. rozporządzenia MAR, jak też raportowania okresowego związanego z obowiązkiem upubliczniania określonych informacji finansowych. Ponadto spółki giełdowe, aby uzyskać swój status muszą przejść stosowną procedurę dopuszczenia / wprowadzenia akcji do obrotu zorganizowanego, co łączy się z faktem spełnienia przez ten podmiot szeregu warunków progowych, np. dotyczących wysokości kapitału zakładowego czy posiadania określonego rozproszenia akcjonariatu. Z uzyskaniem statusu spółki giełdowej łączy się nadto konieczność sporządzenia i upublicznienia bądź prospektu emisyjnego bądź innego dokumentu informacyjnego, a dodatkowo w przypadku

prospektu emisyjnego pojawia się również obowiązek jego uprzedniego zatwierdzenia przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Należy także zauważyć, że delisting czyli procedura utraty statusu spółki giełdowej związana jest ze spełnieniem ściśle określonych warunków formalnych przewidzianych w regulacjach giełdowych. Oznacza to, że zarówno uzyskanie, jak też utrata przez dany podmiot gospodarczy statusu spółki giełdowej łączy się z obowiązkiem przejścia stosownej, sformalizowanej procedury.

W kontekście powyższego – zdaniem Giełdy - okoliczność posiadania statusu spółki giełdowej powinna znaleźć się na projektowanej przez Ministerstwo Finansów liście przesłanek należytej staranności.

Wyrażając nadzieję, że przedstawiona powyższej argumentacja przemawia za umieszczeniem na liście przesłanek należytej staranności kwestii związanej z posiadaniem statusu spółki giełdowej jako jednego z kryteriów podmiotowych pozwalających na weryfikację kontrahenta przez nabywcę w transakcjach krajowych, w imieniu Giełdy deklaruję jednocześnie pełną gotowość do dalszej współpracy w razie konieczności przygotowania bardziej rozbudowanej argumentacji w przedmiotowym obszarze.

*Z powrotem,*

WICEPREZES ZARZĄDU

*Jan*  
Jaček Fotek